appuyé par monsieur Jonathan Pépin et résolu à l’unanimité des
conseillers présents d’annuler l’appel d’offres concernant le
raccordement d’égout pour la caserne incendie et de remettre le
contrat de gré à gré à Excavation Biais & Paquet inc., qui sera au
montant de quatre-vingt-un mille huit cent soixante-deux dollars
et vingt-cents (81 862,20 $), taxes incluses.

126145-10-2025 14. CASERNE INCENDIE - RACCORDEMENT D’ÉGOUT -

FIN DE MANDAT POUR LA FIRME D’INGÉNIERIE APEX

Considérant que les élus ont analysé les différentes options
relatives à la façon d’effectuer les travaux de raccordement

[...]

Services sanitaires D.F. de Beauce au montant de 77 691,25 $,
plus taxes;

En conséquence, il est proposé par madame Mélanie Raymond,
appuyé par monsieur Louis-David Bonin et résolu à l’unanimité
des conseillers présents

D’accepter la soumission au montant de soixante-dix-sept mille
six cent quatre-vingt-onze dollars et vingt-cinq cents
(77 691,25S), plus taxes;

De lui octroyer le contrat de cueillette et transport de matières
résiduelles 2026

D’autoriser madame Coralie Rodrigue, directrice générale et
greffière-trésorière à signer le contrat et tous autres documents
nécessaires.

N de résolution

[...]

En conséquence, il est proposé par monsieur Marc Cloutier,
appuyé par monsieur Claude Fournier et résolu à l’unanimité des
conseillers présents d’autoriser le maire ainsi que madame Coralie

W Rodrigue, directrice générale et greffière-trésorière à signer le
contrat de vente au montant de quinze mille dollars (15 000,00 $)
et tous autres documents nécessaires à la vente aux conditions
suivantes

• Les acheteurs auront trois (3) ans pour se construire un
bâtiment commercial ou industriel

• Les acheteurs devront respecter la bande de protection
riveraine située à l’arrière du terrain

• Les acheteurs seront responsables des demandes auprès du
ministère de l’environnement, le cas échéant

• Les acheteurs devront remettre un premier paiement de sept
mille cinq cent dollars (7 500,00$) avant la date de la
signature du contrat;

• Le solde, soit sept mille cinq cent dollars (7 500,00$), sera
payable dans les six (6) mois suivant la date de la signature, et
ce, sans intérêts.

18. DÉPÔT DE LA LISTE DES PERMIS - JUILLET, AOÛT ET
SEPTEMBRE

La directrice générale et greffière-trésorière fait le dépôt de la liste
des permis pour les mois de juillet, août et septembre, la valeur

[...]

Considérant que le montant demandé pour 2026 est de 4 500,OOS;

En conséquence, il est proposé par madame Mélanie Raymond,
appuyé par monsieur Claude Fournier et résolu à l’unanimité des
conseillers présents d’autoriser le paiement de l’aide financière
par la municipalité au montant de quatre mille cinq cent dollars
(4 500,00 $).

126157-10-2025 28. RÉGIE INTERMUNICIPALE DU COMTÉ DE BEAUCE
SUD (RICBS) - ADOPTION DU BUDGET 2026

Considérant que la Régie Intermunicipale du Comté de Beauce
Sud (RICBS) a déposé son budget pour l’année financière 2026
d’un montant de 9 409 603,00 $ par rapport à 11 833 316,00 $ en

[...]

En conséquence, il est proposé par monsieur Jonathan Pépin,
appuyé par monsieur Marc Cloutier et résolu à l’unanimité des
conseillers présents d’accepter tel que présenté, le budget de
l’année financière 2026 de la Régie Intermunicipale du comté de
Beauce-Sud (RICBS) au montant de neuf million quatre cent neuf
mille six cent trois dollars (9 409 603,00 $), les documents
déposés font partie intégrante de la présente résolution.

126158-10-2025 29. MISE EN VENTE D’UN COMPRESSEUR - USINE DE
FILTRATION

Considérant que le compresseur de l’usine de filtration a dû être
remplacé, puisqu’il n’était pas adapté à l’usage requis;

[...]

fonctionnement, avec une mise de départ fixée à 1 200$;

126155-10-2025

En conséquence, il est proposé par monsieur Marc Cloutier,
appuyé par monsieur Claude Fournier et résolu à l’unanimité des
conseillers présents de mettre en vente le compresseur avec une
mise de départ de mille deux cents dollars (1 200,00 $), qu’aucune
offre en deçà de ce montant ne soit acceptée, et qu’une date sera
déterminée ultérieurement pour permettre aux personnes
intéressées de venir le voir, un samedi après-midi, afin de
rejoindre le plus grand nombre de citoyens possible.

126159-10-2025 30.